
令和 2年 9月 9日 
 

各  位 

機械設計技術者試験実施本部  

本部長 谷野 友孝 

 

機械設計技術者試験 

新型コロナウィルスに 

関する対応について 

（開催中止、欠席、検温による受験不可） 

 

令和２年度機械設計技術者試験においては、新型コロナウィルスの影響を考慮し、①開催中

止の場合、②欠席された場合、③当日検温による受験不可の場合、について団体として下記の

通り取り決め周知させていただきます。何卒ご理解ご協力賜りますようお願いいたします。 

試験会場での感染拡大防止はもちろん、日々の感染防止対策に努めていただきますよう併せ

てお願い申し上げます。受験生の皆様には受験当日まで特に体調管理にはご留意くださいます

ように。 

 

記 

①開催中止の場合 

「会場利用が不可となった（代替会場もない）」場合は、受験料を返金いたします。（返金に

かかる振込手数料は工業会負担。なお、受験生が受験料を振り込んだときの手数料は含みま

せん）。 

 

②欠席された場合 

試験当日の欠席者には理由の如何に関わらず返金しません（次回以降への振替えもなし）。 

 

③当日検温による受験不可の場合 

検温時３７．５度以上の受験者にはその結果を受験者本人にも確認してもらい（１回目）

再度検温します（走って来場したなど体温が一時的に高くなっている場合は時間を置いて

もよい）。そのうえで３７．５度以上（２回目）となった場合は、新型コロナウィルス感染

拡大防止のため受験を控えて（お引き取り）いただきます。なおご欠席の場合同様、返金

いたしません（次回以降への振替えもなし）。 

※体調不良を自覚される場合は、予め当日の来場を控えるようご協力をお願いいたします。 

 

以上 

      

user
タイプライタ
※令和３年度も　同様といたします。


